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CiU arrasa a Ripoll, Campdevanol i
Ribes, aires de canvi a Camprodon

Esteve Pujol perd la historica majoria absoluta i podria perdre I'alcaldia si pacten
els independents i ERC | Jordi Munell, Joan Manso, Marc Prat i Ramon Roqué
continuaran com a alcaldes | ERC creix amb alcaldies perd en municipis petits
mentre la CUP entra a Ripoll i Campdevanol | El PSC s'enfonsa a Ripoll ?un sol
regidor amb Fem Ripoll- i només reté Setcases

Els resultats de les municipals 2015 al Ripollés, municipi a municipi

Fotos de la nit electoral a Ripoll (Rastres Fotografia)

Celebraci6 a la seu de CiU de Ripoll. Foto:Rastres Fotografia

La nit electoral al Ripollés ha deixat dos grans titulars. Per una banda, CiU ha arrasat a Ripoll i
Campdevanobn Jordi Munell i Joan Manso no només han aconseguit la majoria absoluta siné que
han assolit els millors resultats de la historia de CiU als respectius municipis. Per altra banda,
Esteve Pujol ha perdut I'absoluta a Camprodon i un pacte entre els independents de Junts Fem
Camprodon amb ERC el podria deixar fora de I'alcaldia després de vint anys.

Marc Prat a Ribes de Freser i Ramon Roqué a Sant Joan de les Abadesses no han tingut cap
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problema per revalidar I'alcaldia per tercer mandat consecutiu. Tot amb tot, CiU ha aconseguit
deu alcaldies, una més que fa quatre anys; ERC ha fet record amb sis -pero totes en municipis
petits-, mentre que MES s'estrena amb la de Sant Joan i el PSC només reté Setcases, de les
quatre que tenia en l'anterior mandat, a I'espera del desenllag a Camprodon.

Els socialistes no han frenat la davallada i, per exemple a Ripoll, només han aconseguit un
regidor amb la coalicié de Fem Ripoll. Han estat avancgats per una CUP que ha irromput tant a
Ripoll, com a Campdevanol i Sant Pau de Seguries, aixi com al Consell Comarcal. Finalment, la
PxC ha desaparegut del mapa municipal sent superats a Ripoll per un PP que encadena vint
anys sense cap regidor a la comarca. ICV, que no havia presentat cap llista propia, ha vist com
tampoc aconseguia representants en les coalicions on participava.

CiU guanya amb regidors i amb vots

CiU, per vuitenes eleccions municipals consecutives, ha aconseguit guanyar tant en regidors com
en vots. Concretament, ha aconseguit 65 electes -un més que fa quatre anys- i un 42% dels
sufragis, també el mateix percentatge que el 2011. ERC, a l'al¢a, ha aprofitat la davallada del
PSC per consolidar-se com a segona for¢a en ambdés parametres, una circumstancia que només
havia aconseguit el 2003. Concretament, ha aconseguit 42 regidors -vuit més que el 2011- i el
24% dels vots, quatre punts més.

La davallada del PSC era esperada després de perdre les llistes de Campdevanol i Sant Joan de
les Abadesses. Finalment, han perdut 20 dels 30 regidors i ha passat de ser segona for¢ca amb
vots (23%) a quarta (8%). MES, arrossegat per I'extraordinari resultat de Sant Joan, I'ha superat
amb un 10% dels sufragis mentre que la CUP s'hi ha acostat -els han superat a Ripoll- amb un
7% i cinc regidors.

Regidors Ripollés 1979-2015

Ciu
ERC
PSC
IND
CuUP
MES
PxC
PP
ICV
UcCD
Altres

Resultats 2015
65

42

10

8

5
9
0
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Resultats 2011
64

34

30

11

0

o' RrOR !

Resultats 2007
65
33
34

Resultats 2003
75
30
28

Resultats 1999
95
16
18
10
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Resultats 1995
90
11
26
12

Cd

Resultats 1991
94

4

28

19

T NO Y

Resultats 1987
93

4

25*

24

NO ' O

Resultats 1983
49

1

35

62
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Resultats 1979
32

3

27

73

* Sumant UiPM

MUNICIPALS RIPOLLES 1979-2011| Create infographics

Vots i percentatge Ripollés 1979-2015

Ciu
ERC
PSC
IND
CuUpP
MES
PxC
PP
ICV
UcCD*
Altres

2015
5560 (42%)
3100 (24%)
1059 (8%)
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556 (4%)
930 (7%)
1367 (10%)
122 (1%)
175 (1%)

2011
6014 (42%)
2877 (20%)
3290 (23%)
418 (3%)
80 (1%)

312 (2%)
242 (2%)
385 (3%)

35 (0%)

2007
5860 (39%)
3518 (23%)
3671 (24%)
254 (2%)
200 (1%)

213 (1%)
824 (5%)

2003

5769 (35%)
4617 (28%)
3628 (22%)
676 (4%)

215 (1%)
1229 (7%)

1999
6585 (41%)
2420 (15%)
3740 (23%)
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1443 (9%)

192 (1%)
1066 (7%)

1995
7818 (46%)
1490 (9%)
5530 (32%)
593 (3%)

351 (2%)
971 (6%)

1991
7395 (47%)
694 (4%)
5569 (36%)
595 (4%)

258 (2%)
798 (5%)

1987
7864 (46%)
675 (4%)
6261 (37%)
1235 (7%)

271 (2%)

185 (1%)

1983
6570 (37%)
186 (1%)

6344 (36%)
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3816 (22%)

678 (4%)
301 (2%)

1979
4766 (29%)
787 (5%)

5566 (33%)
3207 (19%)

2265 (13%)

* Sumant UiPM

Alcaldies Ripolles

Ciu
PSC
ERC
IND
MES
ICV
CC-ubDC

2015~
10
1*

0*

2011
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* Manca Camprodon per decidir

Resultats eleccions municipals Ripolleés 2015-2011

Tots els resultats de les eleccions municipals 2007-2011

Especial municipals 2015 al Ripollés

Calculadora de regidors de Nacid Digital

Evolucid de resultats historics 1979-2015, municipi a municipi

[seguiment]35[/seguiment]
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